
 

Příloha 1 
Universita Karlova 
Fakulta sociálních věd 
Smetanovo nábřeží 6 
110 00 Praha 1 

V Praze, 16. 4. 1999 

Věc: Výzva k podání nabídky 

 

FSV UK Vás na základě §49a zákona č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon, vyzývá k podání nabídky na 
zabezpečení terénního sběru dat. 

 

Veškeré údaje obsažené v tomto dokumentu jsou údaje důvěrné povahy a 
pouze FSV UK může rozhodovat o nakládání s nimi. FSV UK a výzkumná 
agentura, která byla vyzvána, aby nabídku na realizaci výzkumu předložila, se 
vzájemně zavazují, že budou chránit před třetími osobami důvěrné informace, 
které si vzájemně poskytnou (s výjimkou těch informací, jejichž sdělení třetí 
osobě je nezbytně nutné ke splnění smlouvy). 

 

Předmět zakázky 

FSV UK poptává výzkumnou agenturu disponující vlastní tazatelskou sítí působící v oblasti 
výzkumu veřejného mínění a trhu pro provedení terénního výběrového šetření obyvatel v jednom 
z následujících měst: Havlíčkův Brod, Chrudim, Klatovy, Litoměřice. 

Základní charakteristika předmětu zakázky 

ROZSAH ŠETŘENÍ cca 1 500 respondentů 

PŘEDMĚT ŠETŘENÍ předmětem šetření jsou postoje respondentů k politickým událostem  
a jejich volební chování 

TYP VÝZKUMU kvantitativní, jednorázový (ad-hoc) (s předpokladem dalšího šetření 
v následujícím roce na části dotázaných respondentů)  

METODIKA VÝZKUMU   face-to-face interview  

VÝZKUMNÝ INSTRUMENT   standardizovaný, strukturovaný;  

vzor definitivního dotazníku bude dodán zadavatelem;  
předpokládaný rozsah  je cca 45 minut dotazování 

TERMÍN ŠETŘENÍ    září - říjen 1999 



 

ZÁKLADNÍ  SOUBOR    občané zvoleného města starší 18 let 

VÝBĚR     pravděpodobnostní; agentura předloží dvě varianty rozpočtu: 

 a) agentura obdrží seznam respondentů 

 b) agentura seznam respondentů sama vytvoří 

 

ZPŮSOB PROVEDENÍ kontaktování zástupců jednotlivých domácností v zadaném městě a 
získání správně vyplněných dotazníků 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ kompletní zabezpečení práce tazatelů, vytvoření (využití) tazatelské sítě 
a zorganizování veškerých administrativních činností (zejména pak 
uzavírání smluv, školení tazatelů, kontakt s tazateli, vyúčtování) 

SOUTĚŽNÍ  LHŮTA začíná dnem 19.4. 1999 a končí dnem 10.5. 1999  ve 13,00 otevíráním 
obálek, které je pro uchazeče neveřejné  

ZADÁVACÍ  LHŮTA 40 kalendářních  dnů 

DOBA  A  MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK     Agentura doručí na výše uvedenou adresu nabídku ve dvou 
vyhotoveních, a to nejpozději do 10.5. 1999 do 13 hod. Nabídky se podávají v uzavřené obálce označené „SOUTĚŽ 
- POSTOJE“ opatřené na uzavření razítkem uchazeče. Nabídky lze v písemné formě podat buď doporučeně poštou 
nebo osobně v podatelně zadavatele v úředních hodinách (Po – Pá  9,15-12,00, dále Po 13-16, Út-Čt 13-15, Pá 13-14 
hod.). 

KONTAKT, PŘÍPADNÉ DOTAZY  Doc. Hynek Jeřábek, tel. 24 491 496, sekr. 24 491 493  
                                                                        e-mail: JERABEK@S.FSV.CUNI.CZ 

Výstup výzkumu 
Hmotným předmětem smlouvy o dílo je: 

a) databáze zjištěných informací - datový soubor ve formátu SPSS (*.sav) 

b) vyplněné dotazníky 

c) doprovodná dokumentace (kódovací klíče, seznamy odpovědí na otevřené otázky  
a postup jejich zpracování) 

d) zpráva o průběhu dotazování (počet tazatelů, návratnost) a realizaci kontroly práce 

e) výběrová opora (jmenný seznam respondentů spolu s adresou) doplněná identifikačním číslem dotazníku 

Kvalifikační předpoklady 
Splnění kvalifikačních předpokladů musí uchazeč doložit ve své nabídce, a to v plném rozsahu dle § 2b a 

způsobem uvedeným dle § 2c zákona č.199 / 1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Požadavky na splnění 
kvalifikačních předpokladů jsou uvedeny v následujících bodech: 

Uchazeč je povinen přiložit jako doklad o kvalifikačních předpokladech: 

1)  a) doklad o oprávněnosti podnikat (živnostenský list) 

2) čestné prohlášení o tom, že 

b) na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, proti němu nebylo zahájeno soudem konkurzní ani  
vyrovnávací řízení, proti němu nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce, že není 
jako právnická osoba v likvidaci 

c) nemá v evidenci daní žádné daňové nedoplatky 

d) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský nebo proti majetku 

e) nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních předpisů upravujících výkon 
odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné zakázky 
f) nemá splatný nedoplatek na pojistném na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném na sociální 
zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 



 

3) Uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku v originále nebo ověřené kopii. 
Čestné prohlášení ve smyslu bodu 2, písm. d) musí předložit všechny osoby vykonávající funkci statutárního 
orgánu nebo všichni členové statutárního orgánu uchazeče (viz. § 2b odst. 2 zák.) 

Další  předpoklady 
Uchazeč doloží dosavadní zkušenosti a výsledky prací v oblasti provádění terénních šetření  

s ohledem na:  

- velikost zkoumaného vzorku 

- zabezpečení tazatelské sítě 

- zajištění jakosti provedené práce 

- plnění termínů šetření 

Obsah nabídky 
- popis zamýšleného způsobu (variantního) provedení výzkumu, konkrétní forma výběru, očekávaná 

návratnost, způsob dosažení výběrových kritérií 

- krátká historie agentury, její zaměření a největší úspěchy (významné zakázky, úspěchy  
v tendrech, apod.) 

- úplný přehled služeb agentury 

- jména dalších společností, s nimiž agentura spolupracuje při zabezpečení služeb  
pro klienty 

- informace o povaze vlastní tazatelské sítě, její velikost, regionální členění, způsob  
a periodicita školení tazatelů 

- zásady agentury pro zajištění kvality práce (používaná metoda ověřování dat, rozsah prováděných kontrol) 
- seznam klientů, reference (reference musí obsahovat: jméno klienta, stručnou charakteristiku zabezpečených 

činností, kontaktní osoba + spojení na ni) 

- jméno osoby odpovědné za případnou realizaci smlouvy o dílo, údaje o kvalifikaci pracovníků zúčastněných 
na realizaci projektu 

- uchazeč předloží podepsaný návrh smlouvy, který bude použit v případě, že uchazeč zakázku získá 

Způsob  zpracování  cenové  nabídky 
FSV UK požaduje stanovit nejvýše přípustnou cenu (v členění bez DPH a s DPH) za předmět výzkumu takto: 

1. celková cena 

2. strukturovaný rozpočet 

3. celkové náklady na jeden správně vyplněný dotazník 

Pokud agentura předloží více variant řešení zadaného problému, je povinna uvést variantní cenovou nabídku. 

Explicitně prosíme uvést následující parametry: 

1. cena za práce organizačního charakteru spojené s přípravou a realizací šetření 

2. odměna tazatele za získání úplně a správně vyplněného dotazníku 

3. odměna tazatele za získání neúplně či chybně vyplněného dotazníku 

4. cena za zpracování (kódování a pořízení vč. kontroly přepisu) 

5. cena za kódování údajů o zaměstnání  podle klasifikace ISCO (celkem a za jeden dotazník) 

Hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek zájemců bude vícekriteriální, přičemž kritérii, jež budou posuzována, jsou: 

1. navrhovaný způsob řešení  



 

2. personální, technické a organizační předpoklady kvalitního zajištění zakázky  

3. nabídková cena 

4. možnosti  dostatečných  kontrol průběhu a výsledků prací ze strany zadavatele 

5. termín dodání  

Práva zadavatele 
- Uchazečům nebudou hrazeny náklady spojené s účastí na tomto výběrovém řízení 

- Zadavatel nepřipouští do konce soutěžní lhůty zveřejnění jmen a adres účastníků výběrového řízení 

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění podmínek soutěže, event. její zrušení 

- Jakékoliv opomenutí požadavků a náležitostí potřebných pro tuto výzvu bude spojeno s vyloučením 
uchazeče ze soutěže 

- Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky  

- Zadavatel si vyhrazuje právo rozdělení zakázky na dílčí plnění 

- Výběrem nejvhodnější nabídky a na základě návrhu na uzavření smlouvy uvedené v nabídce nevzniká právní 
vztah. Zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné znění. 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Prof. Ing. Lubomír Mlčoch. CSc. 

                 děkan 


